







300-letni jubileusz kościoła w Korystyszowie (gub. kijowskiej).

Jadąc szosą z Żytomierza do Kijowa, na 25 wiorście, na rozgraniczu Wołynia i ziemi kijowskiej, nad rzeką Teterowem, widzimy rozpościerające się szeroko miasto Korystyszów. W centrum tej miejscowości przetrwał jest przez rzekę piękny most żelazny. Brzoza Teterowa wzniesiona, skaliste, tu specjalnie są malownicze: góry olbrzymie, skały granitowe niepomierne wysokości, okolone lasem drzew iglastych, tworzą tu wprost cudne widoki.

Ściana hord tatarskich, był wielokrotnie doszczętnie spustoszone. Mieścanki jego musieli chronić się bardzo daleko przed najazdem, gdyż tatarzy urządzali tu sobie punkta zbrojne, skąd długie lata napadali na okoliczne zamki i wioski.

Skim w tymże roku 1609 „lecieli w ogień bojów” z tatarami. Od tego czasu mutatis mutandis, Korystyszów przechodząc z rąk do rąk w ródowym następstwie właścicieli swoich Olizarów, przechodził też i różne koleje prawie przez wieki całe.

Korystyszowskiej ziemi i inne źródła dochodów, nadane niegdyś kościołowi tutejszemu przez antecessorów swoich, stanowiąc tu na podstawie praw ówczesnych, tak zwaną „zamianę funduszową” kościelną, w celu zapewnienia bytu proboszczom tutejszym.

W tym czasie, oddawna słynący łaskami, starożytny obraz N. M. P. niegdyś własność prywatną rodziny Szymanowskich, testamentem przekazywany rodzinie Olizarów, a następnie kościołowi korystyszowskiemu, z kaplicy domowej katolickiej, chylącej się już do upadku, przeniesiony był z największą uroczystością do kościoła tutejszego, gdzie w kaplicy bocznej, wspaniale przyozdobionej ofiarnością Karola Olizara nad wzniesionym ołtarzem umieszczony został.

Parę lat temu, a mianowicie w roku 1906, zwiędził Korystyszów J. E. ks. Karol Niedziałkowski, biskup łucko-żytomierski i odbył tu wizytę kanoniczną kościoła dnia 26 maja.

EDMONDO DE AMICIS.

„Nel regno dell' amore”

Dąb i świat.

(Nowela tłumaczona z włoskiego przez J.)

Widział błyski ich i zamglenia, widział ich wyraz zamysłony i marzący, i twarzącą się szczupłą i białą o białości, która się wydawała wprost śnieżną w porównaniu z bardzo czarnymi, wieńczącymi tę twarz włosami. Na polkach wychudzonych wykłapywały plamy, jak dwa małe pasowe kwiaty, co wyglądało jak ślady gorących pocałunków.

Jej wybrany był smutnym, odważnym i szlachetnym, wiek jego średni zachował świetność pierwszej epoki życia, i powagę ostatnie.

Był, jak te góry zapadające w mrok, których wierzchołki kąpią się jeszcze w świetle zachodu; a światło to gasnąc ciepłe i piękniejsze od promieni zorzy.

Widowała go z placu oberży, kiedy stał na tarasie i odbijał od lodowca Mont Tabel jak olbrzymia statua z brązu; śledziła ze drżeniem wznoszenie się jego po śniegach na szczyty Grandi Muraglie, kiedy wydawał się jak punkcik ciemny i wstepował z pospiechem, nieulekny, przyprawiając o lek przewodników, którzy stali w dole; gdy zaś zniknął, wówczas z rozmów otaczających ją, z ciekawości nowoprzybyłych, chcących go oglądać, jego obraz wykwitał w jej wyobraźni, jak rysy odbite przez sto zwierciadła.

Wszystko swą jasnością, gromada pań i panien z welonami u kapeluszy, w bucikach podkutych; panów i młodzieńców uzbrojonych w kije i lunety wiszące przy skórzanych pasie, ruszała się na placu przed oberżą, otaczając tłum mulów w czerwonych siodłach i tragarzy z kwiatami we włosach, obarczonych sznurami i torbami i czyniących hałas, złożony z krzyków i śmiechu, a zagłuszający szmer strumienia.

Miano wyruszać na wycieczkę do lodowca Teodulo, ułożoną od wielu już dni. „Biała dziewczeczka”, której siły nie starczyło nawet na połowę drogi, nie przyjechała zaproszenia.

Towarzystwo Głębokich wierceń i artezyjskich studzien „AQUA” WANKE i S-ka w PŁOSKIROWIE, podolskiej gub. Urządza: Artezyjskie studnie i wodociągi. Badania gruntu pod fundamenty pod budowle, mosty i t. p.

K. SEPTER i S-ka Kreszczatik Nr 40, dom Barskiego. 1675.-10 FILTRY DO WODY różnych system., bardzo praktyczne i wygodne, różnej wielkości

DOM HANDLOWY Nieczuja-Wierzbicki i Brzeziński Kijów - Puszkina 11. Telefon Nr. 1336 poleca:

POMPY DO STUDIÓP KOPANYCH I ARTEZYJSKICH. POMPY DO CELÓW ROLNICZYCH I PRZEMYSŁOWYCH Sikawki, Urządzenia straży ogniowych STANISŁAW TREBICKI i S-ka

Nauczycielka wychow. zagran. pos. polski, fran. grunt., niem. teor. posz. widz. 3-5. W-Zytmierska Nr. 31 m. 7. 3-2609-2

Pocztowy I, II i III kl. Odesa, Brześć, Białystok, Grajewo, Humań, Nowosielce - odchodzi o godz. 9 m. 15 zrana przychodzi o godz. 9